Nº 164, quarta-feira, 27 de agosto de 2014 139ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032014082700139

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL NO RIO GRANDE
DO NORTE

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE
DE LICITAÇÃO Nº 8/2014 - UASG 393021

Nº Processo: 50614000912201445 . Objeto: Contratação para ca-
pacitação de três servidores no curso SIAPECAD. Total de Itens
Licitados: 00001. Fundamento Legal: Art. 25º, Caput da Lei nº 8.666
de 21/06/1993.. Justificativa: Nota AGU/PFE/DNIT-RN nº 389/2014.
Declaração de Inexigibilidade em 22/08/2014. ANTONIO PAULO
DESCHAMPS PINTO. Chefe do Saf. Ratificação em 22/08/2014.
WALTER FERNANDES DE MIRANDA JUNIOR. Superintendente
Regional. Valor Global: R$ 8.820,00. CNPJ CONTRATADA :
10.825.457/0001-99 IOC CAPACITACAO LTDA.

(SIDEC - 26/08/2014) 393021-39252-2014NE800030

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 5/2014 - UASG 393021

Número do Contrato: 229/2013.
Nº Processo: 50614004429201359.
PREGÃO SISPP Nº 730/2012. Contratante: DNIT-DEPARTAMEN-
TO NACIONAL DE -INFRAEST DE TRANSPORTES. CNPJ Con-
tratado: 04519135000119. Contratado : TRATORLINK COMERCIO
E SERVICOS -LTDA. Objeto: Quinto Termo Aditivo de Rerrati-
ficação e de Alteração de Valor do Contrato de prestação de serviços
de reforma da Sede do DNIT/RN. Fundamento Legal: Art. 65, Inciso
I, Alíneas "a" e "b" e Parágrafo I da Lei 8.666/93. Valor Total:
R$2.743.790,07. Fonte: 100000000 - 2013NE800386. Data de As-
sinatura: 20/08/2014.

(SICON - 26/08/2014) 393021-39252-2014NE800030

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL
NO RIO GRANDE DO SUL

RETIFICAÇÕES

Na Inexigibilidade de Licitação Nº 5/2014 publicada no
D.O.U de 15/08/2014, Seção 3 Pág. 123 , Onde se lê: Justificativa:
Trata-se de fornecedor que detém exclusividade para a realização de
manutenção no equipamento Tandberg Data Magnun 224.. Leia-se:
Justificativa: Trata-se de fornecedorque detém exclusividade para a
realização de manutenção no equipamento Tandberg Data Magnun
224.

(SIDEC - 26/08/2014) 393012-39252-2014NE800049

No Extrato de Contrato Nº 705/2014 publicado no D.O. de
04/08/2014 , Seção 3, Pág. 147. Onde se lê: Vigência: 30/07/2014 a
28/12/2014 Leia-se : Vigência: 02/07/2014 a 28/12/2014

(SICON - 26/08/2014) 393012-39252-2014NE800049

RESULTADO DE HABILITAÇÃO
RDC PRESENCIAL Nº 164/2014 - UASG 393012

Nº Processo: . O Departamento Nacional de Infraestrutura de Trans-
portes - DNIT, Autarquia Federal vinculada ao Ministério dos Trans-
portes, por meio da Comissão de Licitação do Edital em epígrafe,
torna público o Resultado do Exame de Habilitação. Empresa ha-
bilitada: Consórcio Iccila - TV, com Proposta de Preço de R$
60.160.000,00 (sessenta milhões, cento e sessenta mil reais), para o
Lote 01; e Consórcio Iccila - TV, com Proposta de Preço de R$
196.100.000,00 (cento e noventa e seis milhões e cem mil reais), para
o Lote 02. Cópia do Relatório poderá ser obtida no site
w w w. d n i t . g o v. b r.

CARLOS ALBERTO GARCIA VIEIRA
Presidente da Comissão

(SIDEC - 26/08/2014) 393012-39252-2014NE800049

RESULTADO DE HABILITAÇÃO
RDC PRESENCIAL Nº 225/2014 - UASG 393012

Nº Processo: . O Departamento Nacional de Infraestrutura de Trans-
portes - DNIT, Autarquia Federal vinculada ao Ministério dos Trans-
portes, por meio da Comissão de Licitação do Edital em epígrafe,
torna público o Resultado do Exame de Habilitação. Empresa ha-
bilitada: Consórcio Mac - Pavesys, com Proposta de Preço de R$
138.600.000,00 (cento e trinta e oito milhões e seiscentos mil reais),
para o Lote 01; e Consórcio SBS - SD, com Proposta de Preço de R$
198.800.000,00 (cento e noventa e oito milhões e oitocentos mil
reais), para o Lote 02. Cópia do Relatório poderá ser obtida no site
w w w. d n i t . g o v. b r.

CARLOS ALBERTO GARCIA VIEIRA
Presidente da Comissão

(SIDEC - 26/08/2014) 393012-39252-2014NE800049

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL NO TOCANTINS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 471/2014 UASG 393023

Nº Processo: 5062300116021421 . Objeto: Pregão Eletrônico - Se-
leção de empresa especializada para execução de Serviços de Ma-
nutenção (Conservação/Recuperação) do tipo PATO - Plano Anual de
Trabalho e Orçamento, na Rodovia BR-153/TO, Trecho: Div. PA/TO
Div. TO/GO; Subtrecho: Entr. TO-255(B) (p/ Porto Nacional) Entr.
TO-070 (Aliança do Tocantins); Segmento: km 556,3 a 620,4; Ex-
tensão: 64,1 km; Código SNV: 153BTO0260 - 153BTO0265. Total de
Itens Licitados: 00001. Edital: 27/08/2014 de 08h00 às 12h00 e de
14h às 17h59. Endereço: Quadra 1102 Sul, Av. Teotônio Segurado,
Conj. 01, Lt 14 PALMAS - TO. Entrega das Propostas: a partir de
27/08/2014 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br.. Abertura das
Propostas: 10/09/2014 às 10h00 site www.comprasnet.gov.br.

JOSE ROBERTO MOTA
Pregoeiro

(SIDEC - 26/08/2014) 393023-39252-2014NE800019

SECRETARIA DE FOMENTO PARA AÇÕES
DE TRANSPORTES

DEPARTAMENTO DA MARINHA MERCANTE

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2014

Contrato original nº. 12/2011 - Processo nº. 50770.001097/2011-96
CONTRATANTE: Departamento da Marinha Mercante - CNPJ
3 7 . 11 5 . 3 4 2 / 0 0 2 9 - 6 8
CONTRATADO: Banco do Brasil S.A. - CNPJ 00.000.000/4906-95 -
O B J E TO :

Alteração dos partícipes, em face da sub-rogação da representação da
União para a
Secretaria da Receita Federal do Brasil, de acordo com o artigo 65 da
Lei 8.666/93. Data de Assinatura: 28/07/2014.

VALEC - ENGENHARIA, CONSTRUÇÕES
E FERROVIAS S/A

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 8/2014 - UASG 275075

Nº Processo: 51402063810201311 . Objeto: Pregão Eletrônico - Con-
tratação de empresa especializada na prestação de serviços de out-
sourcing de impressão, cópia e digitalização, com fornecimento de
equipamentos multifuncionais e impressoras novas de primeiro uso,
todos os suprimentos originais do fabricante do equipamento, abran-
gendo manutenção corretiva e preventiva, fornecimento de papel (A4
e A3 75g/m), sistema de gestão e monitoramento e prestação de
serviços de suporte e treinamento aos usuários para atendimento das
unidades da VALEC situadas na Bahia, Tocantins, Goiás, Minas Ge-
rais e São Paulo. Total de Itens Licitados: 00004. Edital: 27/08/2014
de 08h00 às 12h00 e de 14h às 17h59. Endereço: Sep/sul Quadra
713/913, Lote E, Edifício Cnc Trade. BRASILIA - DF. Entrega das
Propostas: a partir de 27/08/2014 às 08h00 no site www.compras-
net.gov.br.. Abertura das Propostas: 09/09/2014 às 10h00 site
w w w. c o m p r a s n e t . g o v. b r.

HANDERSON CABRAL RIBEIRO
Superintendente de Licitações e Contratos

(SIDEC - 26/08/2014) 275075-27211-2014NE000800

pesa: 33.90.39. Programa de Trabalho: n.º 03301210020045664. Nota
de Empenho/CNMP: n.º 2014NE000462, de 19/02/2014. Vigência:
22/08/2014 a 21/08/2019. Assinatura: pelo Credenciante MARCIUS
CORREIA LIMA e pelo Credenciado FERNANDO RESENDE DA
S I LVA .

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO
AO TERMO DE CREDENCIAMENTO Nº 5/2010

Credenciários: União Federal por intermédio do MINISTÉRIO PÚ-
BLICO DA UNIÃO e a SANTÉ - CLÍNICA MÉDICA E PSICO-
LÓGICA LTDA. Objeto: O presente Termo Aditivo tem como ob-
jetivo alterar a Razão Social e a Representação Legal do CREDEN-
CIADO. Data de Assinatura: 20/08/2014. Assinatura: pelo Creden-
ciante MARCIUS CORREIA LIMA e pelas Credenciadas AILANE
CHAVES SOARES ALBUQUERQUE e GILVANEA SOUZA PA-
NIAGO. Processo nº 08190.233882/2009-56.

MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL
S E C R E TA R I A - G E R A L

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Contratantes: União Federal, por intermédio do Ministério Público
Federal, e Mendes & Lopes, Pesquisa, Treinamento e Eventos Ltda.
Objeto: Participação de 40 Servidores das unidades de Recursos Hu-
manos de todo o MPF no "Seminário de Contratação dos Serviços de
Treinamento e Desenvolvimento: Licitar, Dispensar ou Inexigir a li-
citação?", previsto para setembro/2014, em Brasília/DF, com duração
de 16 horas/aula. Valor Total: R$ 30.000,00 (trinta mil reais). Fun-
damento Legal: Art. 25, inc. II, c/c art. 13, inc. VI, da Lei 8.666/93,
atualizada. Ratificação: Autoridade Superior - Artigo 26, da Lei nº
8.666/93 - Danilo Pinheiro Dias, Secretário-Geral Adjunto do MPF.
Processo: 1.00.000.008799/2014-31.

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 75/2014 - UASG 200100

Nº Processo: 5850/2014-52 . Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição
de cabos de cobre. Total de Itens Licitados: 00013. Edital: 27/08/2014
de 08h00 às 17h59. Endereço: Saf Sul, Qd. 4, Conj. "c", Blocos de
"a" a "f" - Plano Piloto BRASILIA - DF. Entrega das Propostas: a
partir de 27/08/2014 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br.. Aber-
tura das Propostas: 10/09/2014 às 10h00 site www.compras-
n e t . g o v. b r.

SIRLENE FERREIRA SOBRAL
Pregoeira

(SIDEC - 26/08/2014) 200100-00001-2014NE000011

PREGÃO Nº 82/2014 - UASG 200100

Nº Processo: 007909/2014-47 . Objeto: Pregão Eletrônico - Con-
tratação de serviços especializados de conservação, higienização e
hidrojateamento de vidraças metálicas em alturas. Total de Itens Li-
citados: 00001. Edital: 27/08/2014 de 08h00 às 17h59. Endereço: Saf
Sul, Qd. 4, Conj. "c", Blocos de "a" a "f" - Plano Piloto BRASILIA
- DF. Entrega das Propostas: a partir de 27/08/2014 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br.. Abertura das Propostas: 08/09/2014 às
11h00 site www.comprasnet.gov.br.

FRANCISCO DE JESUS DA SILVA ARAUJO
Pregoeiro

(SIDEC - 26/08/2014) 200100-00001-2014NE000011

AVISO DE REVOGAÇÃO
PREGÃO Nº 81/2014

Fica revogada a licitação supracitada, referente ao processo
Nº 5055/2014-64. Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de cadeiras
e mesas para o restaurante e para as lanchonetes da Procuradoria
Geral da República, conforme especificações anexas.

RENATO CADER DA SILVA
Secretário de Administração

(SIDEC - 26/08/2014) 200100-00001-2014NE000011

PROCURADORIA REGIONAL DA REPÚBLICA
DA 3ª REGIÃO

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS
PREGÃO Nº 9/2014

Validade: 06 (Seis) Meses
A Gerente do Sistema de Registro de Preços da Procuradoria

Regional da República da 3.ª Região torna público os preços re-
gistrados nas Atas de Registro de Preços , referentes ao Pregão
Eletrônico n.º 007/2014, cujo objeto consiste na aquisição de material
odontológico, com vigência até 22/02/2015. Empresas contratadas:
FALDA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA-ME (CNPJ
06.698.528/0001-62), para os seguintes itens e respectivos valores
unitários: item 01 R$ 7,73; item 02- R$ 161,99; item 05- R$ 18,01;
item 06- R$ 5,27; item 07- R$ 46,48; item 08- R$ 62,10; item 09- R$
24,56; item 11- R$ 17,19; item 12- R$ 2,17; item 13- R$ 2,17; item

S E C R E TA R I A - G E R A L

EXTRATO DE CREDENCIAMENTO Nº 77/2014

Termo de Credenciamento nº 077/2014, celebrado entre o MINIS-
TÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO e a CLÍNICA DE DERMATOLOGIA
DR FERNANDO RESENDE SS LTDA - EPP. Objeto: Prestação de
Serviços Médicos. Processo: 1.00.000.008127/2014-25. Elemento de
despesa: 33.90.39. Programa de Trabalho: n.º 03301058120040001.
Nota de Empenho/MPF: n.º 2014NE000283, de 31/01/2014, Elemen-
to de despesa: 33.90.39. Programa de Trabalho: n.º
03301058120040001. Nota de Empenho/MPT: n.º 2014NE000117, de
16/01/2014, Elemento de despesa: 33.90.39. Programa de Trabalho:
n.º 03301058120040001. Nota de Empenho/MPM: n.º
2014NE000033, de 03/01/2014, Elemento de despesa: 33.90.39. Pro-
grama de Trabalho: n.º 03301058120040053. Nota de Empe-
nho/MPDFT: n.º 2014NE000126, de 03/02/2014, Elemento de des-

Ministério Público da União
.

		ouvidoria@in.gov.br
	2014-08-27T06:00:00-0300
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial